
COMUNE DI MACOMER
Provincia di Nuoro

C.so Umberto, I – Tel. 0785-790800 Fax 0785-790845 – Cod. Fiscale 83000270914 P. IVA 00209400910

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 2 DEL 10-04-2019

Oggetto:  Rimodulazione deleghe assessoriali -  Modifica decreto n. 5 del 19 giugno
2018.

L'anno  duemiladiciannove addì  dieci del mese di aprile, il Sindaco DR. SUCCU ANTONIO
ONORATO

I L   S I N D A C O

RICHIAMATI gli art.. 46 e 47 del D.Lgs 267/2000 secondo il quale il Sindaco nomina
i componenti della Giunta Comunale, tra cui il Vice Sindaco e né dà comunicazione al
Consiglio Comunale nella prima seduta successiva all’elezione;

VISTO il proprio decreto n. 5 del 19 giugno 2018 con il quale si è provveduto ad
individuare gli Assessori e ad attribuire le relative deleghe come sotto indicate:

Al Vice Sindaco ed Assessore Rossana  Ledda:
Servizi Sociali, Commercio, Turismo, Industria, Grandi eventi, Promozione del
Territorio;

All’Assessore Marco Roberto Manus:
Lavori Pubblici e Manutenzioni, Bilancio e Programmazione, Sport e Impiantistica
sportiva;



All’Assessore Andrea Rubattu:
Ambiente,Decoro Urbano, Verde Pubblico, Urbanistica, Protezione Civile, Personale,
Benessere animale e Randagismo;

All’Assessore Tiziana Atzori:
Cultura e Spettacolo, Pubblica Istruzione, Associazionismo, Patrimonio Identitario,
Beni Culturali;

All’Assessore Mariano Cadoni:
Agricoltura, Artigianato, Patrimonio rurale boschivo e cittadino, Viabilità e trasporti;

CONSIDERATO che l’attività politico amministrativa finora posta in essere ha
manifestato la necessità di una rivisitazione dell’attività assessoriale, nello specifico
ripensando ad una diversa  ripartizione rispetto alla delega originale, per quanto
riguarda il Patrimonio rurale boschivo e Cittadino;

RITENUTO, quindi, necessario procedere ad una nuova ripartizione della delega
riguardante il patrimonio, scindendo la stessa in Patrimonio Rurale Boschivo e
Patrimonio Cittadino e assegnando quest’ultima all’Assessore Marco Roberto Manus,
in quanto più attinente alle deleghe allo stesso già conferite;

VISTO l’art. 49 dello statuto Comunale approvato dal Consiglio con deliberazione n.
42 del 22/07/2009;

ATTESO che il Sindaco può modificare l’attribuzione dei compiti e delle funzioni di
ogni Assessore ogni qualvolta per motivi di coordinamento e funzionalità lo ritenga
opportuno;

RITENUTO, pertanto, che tali funzioni possono essere assegnate nell’ambito dei
principi fissati dalla Legge;

D E C R E T A

 DI MODIFICARE le deleghe assessoriali, assegnate con proprio decreto sindacale
n.5 del  19 giugno 2018, come di seguito specificato:

All’Assessore Marco Roberto Manus:

Lavori Pubblici e Manutenzioni, Bilancio e Programmazione, Sport e Impiantistica
sportiva e Patrimonio Cittadino;

All’Assessore Mariano Cadoni:

Agricoltura, Artigianato, Patrimonio rurale boschivo, Viabilità e trasporti;

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.2 del 10-04-2019 COMUNE DI MACOMER

Pag. 2



Di confermare inoltre le altre deleghe come esposte in premessa e di seguito
riportate:

Al Vice Sindaco ed Assessore Rossana Ledda:
Servizi Sociali, Commercio, Turismo, Industria, Grandi eventi, Promozione del
Territorio;

All’Assessore Andrea Rubattu:
Ambiente,Decoro Urbano, Verde Pubblico, Urbanistica, Protezione Civile, Personale,
Benessere animale e Randagismo;

All’Assessore Tiziana Atzori:
Cultura e Spettacolo, Pubblica Istruzione, Associazionismo, Patrimonio Identitario,
Beni Culturali;

D I S P O N E

CHE il presente provvedimento ha efficacia immediata e dello stesso verrà data
comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta utile;

CHE il presente provvedimento venga comunicato agli Assessori interessati, al
Segretario Generale e ai Dirigenti del Comune;;

CHE copia del presente decreto venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito
istituzionale dell’Ente.

                                             Il Sindaco

                                                 f.to  Antonio Onorato Succu
Per accettazione
Marco Roberto Manus

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.2 del 10-04-2019 COMUNE DI MACOMER

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
DR. SUCCU ANTONIO ONORATO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal            al
Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
 SANNA MARIA TERESA

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.2 del 10-04-2019 COMUNE DI MACOMER

Pag. 4


